.& u
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДJIОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ (!- //-
_г. Екатеринбург

о внесении изменений, в при~аз Департамента государственного жилищного

и строительного надзора Свердловской области

от 27.12.2016 № 1718-А «Об утверждении порядка направления
. застройщиками _в Департамент государственного жилищного

и строительного надзора Свердловской области проектной декларации,

изменений в проектную декларацию»

В соответствии с экспертными заключениями № 02-20-13-ЭЗП и № 02-94-ЭЗ

Главного управления Министерства ·· юстиции Российской Федерации
по Свердловской области по результатам проведения правовой экспертизы

соответственно на проект приказа и приказ Департамента государственного

жилищного и строительного надзора Свердловской области

от 27.12.2016 № 1718-А «Об утверждении Порядка направления застройщиками
в Департамент государственного жилищного и строительного надзора

Свердловской области проектной декларации, изменений в проектную

декларацию» в целях обеспечения соблюдения правил юридической техники

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. · Пункт 3 приказа Департамента государственного жилищного

и строительного надзора Свердловской области от 27.12.2016 № 1718-А
«Об утверждении порядка направления застройщиками в Департамент

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области
.проектной декларации, изменений в проектную декларацию» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru) 2016, 30 декабря, № 11016) после слов «правовой

информации» дополнить словами «Свердловской области».
2. Внести в Порядок направления застройщиками в Департамент

государственного жилищного и строительного надзора Свердловской области

проектной декларации, изменений в проектную декларацию, утвержденный

приказом Департамента · государственного жилищного и строительного надзора

Свердловской области от 27.12.2016 № 1718-А, следующие изменения:
1) часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

\ 2

« 1. До заключения застройщиком договора с первым участником долевого
строительства многоквартирного дома и (или) иного объекта недвижимости

проектная декларация с заявлением о выдаче заключения о соответствии

застройщика и проектной декларации требованиям, установленным частью 2
статьи 3, статьями 20, 21 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ
«Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов ·И иных объектов

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты

. Российской Федерации», . изменения в проектную декларацию направляются
в документарном виде застройщиком в Департамент государственного жилищного

и строительного надзора Свердловской области (далее - Департамент)

соответственно согласно приложениям 1 - 2 к настоящему Порядку.»;
2) в части второй пункта 1 слова «(изменения в проектную декларацию),

заверЯ:ется» заменить словами«, изменения в проектную декларацию заверяются»;

3}в пункте 2 слова «(изменений в проектную декларацию)» исключить;
. · 4) · пункт 2 после слов «Российской Федерации» дополнить словами

«~ изменений в проектнущ декларацию с заявлением о направлении изменений
в проектную декларацию»;

5) в пункте 2 слова «ее получения» заменить словами «получения указанных
документов»;

6) в пункте 3 слова «Прием заявлений» заменить словами «Прием проектной
декларации с заявлением», слова «и заявлений о внесении изменений» заменить

совами «, изменений в проектную декларацию с заявлением о направлении

изменений».

3. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента с;;/- А.П. Россолов

		2017-02-03T10:43:34+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"